LA SCUOLA O open (Y Mo it g alindomani
PER L ITALIA DI DOMANI NextGenerationEU > o del Ollenit : e R—_——"

. ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 “STEFANINI”

I.C.<- STEFANINI

All'albo online
All'Amministrazione trasparente
Al sito web dell'Istituto

Alla sezione PNRR DM 19/2024

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita. Investimento 1.4:
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024 n.
19) -

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47075 CUP: F44D21000970006
Titolo I CARE - CI STA A CUORE

Agli atti

Albo on line

Al Sito web

Alla Societa Cooperativa Sociale Comunica A R. L. ONLUS

OGGETTO: DECRETO DI RETTIFICA 1IN AUTOTUTELA PER MERO ERRORE
MATERIALE DEL CONTRATTO MEDIANTE INDICAZIONE CORRETTA DELLE ORE DEI
PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI

CIG: B5D7F13ACO
CUP: F44D21000970006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
E

La Societa Cooperativa Sociale Comunica A R. L. ONLUS nella persona del suo legale
rappresentante Dottor Matteo Marconi

PREMESSO che nella propria decisione prot. n. 2952 del 28/02/2025, avente ad oggetto:
“DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO SU MEPA
TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA PER I SERVIZI DI MENTORING E
ORIENTAMENTO, PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI
BASE, PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI E DI ORIENTAMENTO CON
IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE A FAVORE DEGLI STUDENTI A
RISCHIO DI ABBANDONO O ABBIANO GIA’ ABBANDONATO LA SCUOLA D.M.
19/2024. &, per mero errore materiale, indicato in ore 12 anziché in ore 10 per
ciascun percorso formativo e laboratoriale co-curricolari;

Istituto Comprensivo n.4 Luigi Stefanini di Treviso

Sede Legale: V.le III Armata n. 35 - 31100 TREVISO ;
: g Sede Amm.va: Via Turazza 11 C.F. 94136100263 Pag. 1di3

§ ini @duri - CU UFW409
W%ﬂs (=) anEi%% ggg%@l%ls Eﬁ.’ﬁ?ﬁ TVIC87300D@pec.istruzione.it

unicefi




LA SCUOLA O open (Y Mo it g alindomani
PER L ITALIA DI DOMANI NextGenerationEU > o del Ollenit : e R—_——"

. ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 “STEFANINI”
1.C.4 STEFANINI
VISTA la stipula in data 28/02/2025 prot. n® 2956 con la Societa Cooperativa Sociale
Comunica A R. L. Onlus in ottemperanza alla suddetta determina n. 2952 del
28/02/2025;

RITENUTO necessario provvedere alla correzione dell’errore materiale nell’indicazione delle
ore sopracitate, inserendo il numero corretto di ore per ciascun percorso formativo
e laboratoriale da imputare sul capitolo A03/10;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “"Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
s.m.i.

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
dall'articolo 1, comma 78, della legge n.107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del
succitato D.I. 129/2018;

TENUTO CONTO che Il'adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un
dovere/potere in capo alla stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che
possano pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta la procedura di
selezione;

RITENUTO che I‘esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio
costituzionale di buon andamento che impegna la Pubblica Amministrazione ad
adottare gli atti il pil possibile rispondenti ai fini da conseguire ed autorizzare,
quindi, anche il riesame degli atti adottati;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa e al fine di tutelare il preminente interesse di questa
amministrazione, le parti,
PRENDONO ATTO

del mero errore materiale, nell’indicazione delle ore per n 10 percorsi formativi e laboratoriali
pari a 10 ore anziché 12

CONCORDANO

in comune accordo che i dieci percorsi formativi e laboratoriali saranno di 10 ore e che il costo
complessivo dall’affidamento dei servizi dei percorsi formativi e laboratoriali &€ di Euro 43.626,00

iva inclusa.
Istituto Comprensivo n.4 Luigi Stefanini di Treviso
Sede Legale: V.le III Armata n. 35 - 31100 TREVISO

g Sede Amm.va: Via Turazza 11 C.F. 94136100263 Pag.2di3

: : i ini @duri — CU UFW409
uncel @ e - °"E“ma‘°ﬁ'£‘.§1§'i§2‘}.‘?}.‘£§ ggg%!ﬂ%m Eﬁu’ﬁ?j TVIC87300D@pec.istruzione.it




: AYSEN—A SCUOLA Finandiato 69 i irlonie qq laliadomani
FUTURA FERUTALA DI boma e s @ cliplri W laliadomand

NextGenerationEU

L

. ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 “STEFANINI”

I.C.<- STEFANINI

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo di Istituto - Amministrazione trasparente -
sezione “Bandi di gara e contratti” ai fini della generale conoscenza.

Cooperativa sociale Il Dirigente Scolastico

Comunica A R. L. ONLUS Doriana Renno
Dottor Matteo Marconi Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

- Istituto Comprensivo n.4 Luigi Stefanini di Treviso
“ ” ” : Sede Legale: V.le III Armata n. 35 - 31100 TREVISO Pag. 3 di 3
AMI-A : Sede Amm.va: Via Turazza 11 C.F. 94136100263 9

United N

o ?'ggtrg%g%natow%ﬂs@ega n?\ii%%u?/gg%!ﬂ%ﬁruzwng C#V;JgiyggggD@pec.istruzione.it

unicef&



		2025-03-17T12:34:09+0100
	DORIANA RENNO




